
 

                                                       
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   I   DARFO 

VIA GHISLANDI, 24    -    25047    DARFO BOARIO TERME (BS)  

Cod. Meccanografico BSIC858001- Cod. Fiscale 90015430177- Tel.  0364 531315- 0364 531153 

Pec: bsic858001@pec.istruzione.it  E-mail: bsic858001@istruzione.it  Sito web: www.icdarfo1.edu.it 

 

Prot. n. 4332/VI.10 del 12/08/2021 

 

Determina a contrarre n. 53  

  

 

DETERMINA RIMBORSO SPESE FORMAZIONE DOCENTI SULLA SICUREZZA, AGGIORNAMENTO RLS E 

FORMAZIONE PREPOSTO   CONTRIBUTO RETE SCUOLE AMBITO 8  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale  dello 

Stato”; 

VISTA la L.241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 

la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici “ come modificato dal D.LGS. 19/04/2017, n.56 (cd .correttivo) e dal 

D.L.  32 del 18/04/2019 convertito con  modificazioni dalla Legge 14/06/2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri) 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera Nr. 2 del 28/12/2020; 

VISTO  il Regolamento del Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 30 giugno 2020, che  disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori servizi  e forniture di  beni; 

VERIFICATA l’assenza di una convenzione CONSIP attiva per la fornitura del servizio che si intende acquisire; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica programmata, con l’arricchimento ed il  

miglioramento dell’offerta formativa; 

VERIFICATA la necessità  di dover provvedere alla formazione del personale di cui all’oggetto; 

VISTA l’Adesione del ns Istituto alla rete di scuole dell’AMBITO 8;  

VISTA la richiesta di rimborso dell’Istituto Comprensivo Statale.Darfo 2 per conto del CCSS del 03/08/21 sui corsi di formazione organizzati con 

il CFP Zanardelli di cui all’oggetto;  

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- di impegnare l’importo richiesto di  € 164,81 omnicomprensivo, autorizzando il DSGA ad imputare la spesa sul   P04-01 che presenta 

disponibilità finanziaria per l’anno in corso. 

 

- di nominare la Dott.ssa Cristiana Ducoli quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 [eventuale, solo in caso di 

coincidenza del RUP con il DEC] e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Cristiana Ducoli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

 

 


